UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 524 /PGD&ĐT-HĐNGLL
V/v tuyên truyền, vận động

hiến máu tình nguyện năm 2018.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 21tháng 9  năm 2018

Kính gửi:  Các trường mầm non, tiểu học và THCS trong huyện.
Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-BCĐ ngày 09/4/2018 của Ban Chỉ đạo hiến máu tình nguyện huyện Kim Thành, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường triển khai, tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia hiến máu tình nguyện năm 2018 như  sau:

1. Đối tượng
- Đối tượng tham gia hiến máu là các cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên (CB,GV,NV) trong các trường mầm non, tiểu học, THCS trong toàn huyện có đủ sức khỏe và tình nguyện tham gia hiến máu;
- Về độ tuổi và sức khỏe: nam từ 18 - 55 tuổi, nữ từ 18 - 50 tuổi; cân nặng từ 45 kg trở lên, không bị nhiễm hoặc nguy cơ nhiễm HIV, viêm gan B, viêm gan C, giang mai, sốt rét; phụ nữ nuôi con nhỏ dưới 36 tháng, phụ nữ đang mang thai hoặc chu kỳ kinh nguyệt, người đang điều trị bệnh, người vừa khỏi ốm.
2. Chỉ tiêu
- Vận động ít nhất 286 người đăng ký tham gia hiến máu tình nguyện (chỉ tiêu giao số lượng người đăng ký tham gia hiến máu theo đơn vị có phụ lục kèm theo).
- Toàn ngành phấn đấu hiến được 220 đơn vị máu.
3. Thời gian, địa điểm hiến máu: ½ ngày từ 7h00 ngày 28/10/2018, tại trường Tiểu học Kim Anh.
4. Tổ chức thực hiện
- Phòng Giáo dục và Đào tạo: Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo các trường vận động CB,GV,NV tham gia hiến máu đạt chỉ tiêu kế hoạch giao. Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ huyện và đơn vị tiếp nhận máu tổ chức buổi hiến máu đảm bảo an toàn, đạt kết quả.
- Các trường mầm non, tiểu học và THCS:

+ Tuyên truyền để CB,GV,NV hiểu ý nghĩa vai trò của việc hiến máu tình nguyện; vận động CB,GV,NV tham gia hiến máu đạt chỉ tiêu kế hoạch giao;
+ Lập danh sách CB,GV,NV tham gia đăng ký hiến máu nộp về Phòng Giáo dục và Đào tạo (theo mẫu đính kèm), chậm nhất ngày 17/10/2018 (đồng chí Thương  nhận), đồng thời các trường chuẩn bị danh sách CB,GV,NV dự phòng tham gia hiến máu để thay thế (nếu cần). Trước ngày tham gia hiến máu, các trường cần rà soát danh sách những trường hợp ốm hoặc lý do khác không thể tham gia hiến máu thì bổ sung, thay thế người khác để đảm bảo chỉ tiêu giao;
+ Phối hợp với Công đoàn nhà trường cử cán bộ, giáo viên, nhân viên y tế đưa đón, động viên vật chất và tinh thần cho người tham gia hiến máu; phân công cán bộ, giáo viên dạy thay hoặc thực hiện các công việc khác cho người tham gia hiến máu.
- Trường tiểu học Kim Anh: chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ cho buổi hiến máu đạt kết quả tốt.

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường làm tốt công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia hiến máu đảm bảo chỉ tiêu kế hoạch đề ra./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

-  Đ/c Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách khối (để b/c);
- Hội Chữ thập đỏ huyện (để phối hợp);
- Lãnh đạo, CV Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, HĐNGLL.

	TRƯỞNG PHÒNG
 (Đã ký)
Bùi Văn Khoát

CHỈ TIÊU ĐĂNG KÝ HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN NĂM 2018
( Kèm theo Công văn số  524 / PGDĐT-HĐNGLL  ngày  21 tháng 9 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo )
	STT
	Bậc học Mầm non
	Cấp Tiểu học
	Cấp THCS

	Trường
	Tổng số CBGVNV
	Số người đăng ký hiến máu tối thiểu
	Trường
	Tổng số CBGVNV
	Số người đăng ký hiến máu tối thiểu
	Trường
	Tổng số CBGVNV
	Số người đăng ký hiến máu tối thiểu

	1
	Lai Vu
	35
	4
	Lai Vu
	28
	5
	Lai Vu
	24
	3

	2
	Cộng Hoà
	33
	5
	Cộng Hoà
	30
	3
	Cộng Hoà
	23
	4

	3
	Cổ Dũng
	38
	4
	Cổ Dũng
	32
	4
	Cổ Dũng
	27
	4

	4
	Thượng Vũ
	34
	6
	Thượng Vũ
	29
	5
	Thượng Vũ
	23
	4

	5
	Tuấn Hưng
	42
	7
	Tuấn Hưng
	37
	4
	Tuấn Hưng
	26
	4

	6
	Việt Hưng
	23
	4
	Việt Hưng
	21
	3
	Việt Hưng
	16
	3

	7
	Kim Xuyên
	51
	8
	Kim Xuyên
	26
	4
	Kim Xuyên
	28
	5

	8
	Phúc Thành
	35
	6
	Quỳnh Khê
	25
	4
	Phúc Thành
	18
	3

	9
	Kim Lương
	35
	6
	Phúc Thành
	17
	3
	Kim Lương
	25
	4

	10
	Kim Khê
	23
	5
	Kim Lương
	37
	5
	Kim Khê
	11
	3

	11
	Phú Thái
	34
	6
	Kim Khê
	22
	3
	Phú Thái
	43
	6

	12
	Kim Anh
	33
	6
	Phú Thái
	26
	3
	Kim Anh
	27
	5

	13
	Ngũ Phúc
	40
	7
	Kim Anh
	37
	3
	Ngũ Phúc
	23
	3

	14
	Kim Đính
	37
	4
	Ngũ Phúc
	24
	4
	Kim Đính
	19
	4

	15
	Kim Tân
	35
	5
	Quảng Đạt
	16
	3
	Kim Tân
	25
	3

	16
	Bình Dân
	25
	3
	Kim Đính
	32
	5
	Bình Dân
	21
	3

	17
	Liên Hoà
	30
	3
	Kim Tân
	36
	6
	Liên Hoà
	20
	4

	18
	Cẩm La
	21
	4
	Bình Dân
	23
	4
	Cẩm La
	12
	2

	19
	Đồng Gia
	31
	6
	Liên Hoà
	26
	3
	Đồng Gia
	24
	4

	20
	Tam Kỳ
	37
	6
	Cẩm La
	21
	3
	Tam Kỳ
	20
	4

	21
	Đại Đức
	42
	7
	Đồng Gia
	31
	5
	Đại Đức
	28
	5

	22

	Tam Kỳ
	27
	5

	23

	Kiến Đức
	21
	4

	24

	Đại Xuyên
	22
	3

	714
	112

	646
	94

	483
	80

Mẫu:

	UBND HUYỆN KIM THÀNH

TRƯỜNG:

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH CÁN BỘ QUẢN LÝ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN

ĐĂNG KÍ THAM GIA HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN NĂM 2018
---------------------

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Số lần đã hiến máu
	Giới tính
	Ngày, tháng, năm sinh
	Số điện thoại

HIỆU TRƯỞNG

(Kí, đóng dấu)

PAGE